.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAPITRE

II.

NOMBRES DÉCIMAUX (1ÈRE
PARTIE)

I. Ecriture d’un nombre entier

2480 est un nombre entier qui se lit ≪ Deux mille quatre cent quatre vingts ≫.

Exemple

• Mille ne prend jamais de s.
• Vingt et cent prennent un s au pluriel sauf quand ils sont suivis d’un autre nombre.

Règle

Tout nombre entier admet une décomposition où chaque chiffre a une signification différente

selon son rang (unité, dizaine, centaine, millier...).

[...]

Pour faciliter la lecture d’un nombre, on écrit les chiffres par groupes de trois à partir du

chiffre des unités.

Remarque(s)

7562481369 se lit plus facilement sous la forme 7 562 481 369.

Exemple

II. Ecritures d’un nombre décimal

A. Rang et écriture décimale

• 5568, 329 est un nombre décimal.
Il se lit cinq mille cinq cent soixante huit virgule trois cent vingt neuf ou

cinq mille cinq cent soixante huit unités trois cent vingt neuf millièmes.

• 456 est aussi un nombre décimal car on peut l’écrire 456, 0.

Exemple

5 5 6 8 , 3 2 9

Vocabulaire
5568,329 = 5568 + 0,329

partie entière partie décimale